

دلیل سیاسی یا فنی؛ معمای وریا



کسب، خیر ورزشی

دریافت می‌کنند، تمایلی برای همکاری با وریا غفوری نداشته باشند. این موضوع الزما ارتباطی با دستور از بالا ندارد. همین حالا هستند مدیرانی که حوصله دردرس را ندارند و نمی‌خواهند به خاطر داشتن وریا، پاسخ‌گوی فعالیت‌های غیرفوتبالی‌اش باشند. البته بخش دوم این ماجرا هم مربوط به حضور او در تیم‌های طرفدار است که باز هم ظاهرا فضایی شکل گرفته که راه ورود او به این تیم‌ها بسته شود. واقعا نمی‌توان به طور قطع و یقین نظر داد که دستوری برای منع همکاری با او به دلیل فعالیت‌های سیاسی این بازیکن وجود دارد؛ ولی شواهد و قرائن نشان می‌دهد که مدیران زیادی از بستن قرارداد با این بازیکن به دلیل مسائلی که در بالا گفته شد، طفره می‌روند. وریا هنوز شانس بازی‌کردن در ادامه بازی‌های لیگ را دارد. او به طور رسمی قراردادش را با فولاد فسخ کرده و حالا به‌عنوان بازیکن آزاد می‌تواند به هر تیمی که این بازیکن را بخواهد، برود. بسیاری از تیم‌ها هم که حداقل یک جای خالی در ترکیب دارند و می‌توانند در صورت نیاز، وریا را به‌عنوان بازیکن آزاد جذب کنند. اینجا همان موضوعی است که باید به بند دوم یعنی بُعد فنی وریا غفوری رجوع کرد. آیا وریا آن‌قدر بازیکن خوبی است که تیمی از لیگ برتر ریسک کند و جای خالی موجود را با چنین بازیکنی پر کند؟ پاسخ‌ش دشوار است. شاید اگر وریا در پست مهاجم بازی می‌کرد، راحت‌تر می‌توانست تیم جدیدی پیدا کند؛ ولی در چنین شرایطی برگردن یک جای خالی با یک مدافع راست که دست بر قضا در نیم‌فصل نخست آمار چندان خوبی هم ندارد، ریسک خاص خودش را دارد. البته این موارد به آن معنی نیست که وریا غفوری مشتری ندارد یا بدون تیم می‌ماند. شاید اگر همان گمانه‌زنی‌های بخش اول نبود، او تیم بعدی‌اش را انتخاب کرده بود. ضمن اینکه شاید درست در همین روزها و بالاخره راهی باشگاهی جدید شود و به همه شایعات موجود پایان دهد. گو اینکه همین حالا عنوان شده چند تیم میانه و پایین‌جدولی حاضر به همکاری با وریا هستند؛ ولی ظاهرا این بازیکن هم نمی‌خواهد به هر پیشنهادی پاسخ دهد و منتظر دریافت پیشنهادی در سطح تیمی مانند تراکتور است. به هر روی، چه وریا این روزها سر از تیم دیگری دربیاورد یا نه، ظاهرا معمای او همچنان به قوت خود باقی خواهد ماند.

فولاد فرصت بازی چندان زیادی هم به دست نیاورد تا مسئله فنی هم مزید بر علت شود. همین حالا نزدیکان جواد نکونام با تاکید می‌گویند این مربی به خاطر مسائل فنی قید تداوم همکاری با وریا غفوری را زده و چندان رضایتی از او نداشته است.

بعد از جدایی وریا از فولاد، خیلی سریع خبر رسید که چندین تیم لیگ برتری برای انعقاد قرارداد تازه با او به صف شده‌اند. تراکتور، جدی‌ترین مشتری کاپیتان سابق استقلال بود و کار به جایی رسید که حتی یکی، دو رسانه خبر از پیوستن وریا به این تیم پرهواد را دادند؛ ولی طولی نکشید که این خبر تکذیب شد. پیکان و نفت مسجدسلیمان هم دیگر تیم‌هایی بودند که از آنها به‌عنوان مشتريان وریا نام برده شد؛ ولی پنجره نقل و انتقالات زمستانی بسته شد و خبری از رفتن وریا به تیم جدید نشد. اینجا دوباره همان بحث قدیمی به راه افتاد که تیم‌های لیگ برتری نمی‌توانند با وریا قرارداد امضا کنند. چنین موردی کار را به جایی رساند که در ۴۸ ساعت اخیر شایعه عجیب خداحافظی ناگهانی وریا از ندیای فوتبال آن‌هم در ۳۵ساعگی به گوش رسید. موضوعی که در عین غیرمنتظره بودن، برای بسیاری باورپذیر بود. اگر چه هنوز ۲۴ ساعت از این خبر نگذشته بود که تعدادی از نزدیکان وریا غفوری ماجرای خداحافظی‌اش را کذب دانسته و خبر دادند که او می‌خواهد همچنان به بازی‌کردن در فوتبال ایران ادامه دهد.

حالا و با توجه به داستان اخیر، باید به معمایی که درباره وریا غفوری شکل گرفته، نکاهی نافذتر کرد تا مشخص شود کدام موضوع باعث شده وریا غفوری در فوتبال برتر ایران بدون تیم بماند؛ مسائل سیاسی یا مشکلات فنی؟ در سریع‌ترین ارزیابی می‌توان به این نتیجه رسید که هر دو موضوع درست است. وریا غفوری یکی از چهره‌های تأثیرگذار فضای مجازی است و به غیر از بازیکن فوتبال، کاراکتری اجتماعی هم به خود گرفته که اتفاقا تأثیرگذار است. او از مدت‌ها قبل در تیم مرد بازی کرده و همواره بر سر مسائل و موضوعات مختلف اجتماعی و سیاسی از مسؤلان انتقاد داشته و خواستار بهبود شرایط مردم شده است. دراین‌بین بدیهی است که تیم‌هایی که مستقیما زیر نظر دولت اداره می‌شوند یا تیم‌های صنعتی که بخش زیادی از هزینه‌های‌شان را از دولت

موفقیت استقلال، هنرمندی ساپینتورا می‌طلبد

و باشگاهی که چه‌بسا با عدم موفقیت، گرفتار حواشی و سرنوشت فصول قبل شود و مسئولاتی که در صورت بروز چنین حالتی طلبکارانه، ظفرمندان و آسوده‌خاطرتر از وقت آمدن، بدون هیچ‌گونه پاسخ‌گویی لابد فقط صندلی خود را به دیگری تحویل می‌دهند. در این میان وظیفه سرمربی تیم سنکین‌تر از قبل می‌شود و اوست که می‌تواند و باید با هنرمندی و ابتکار، چنین کمبودهایی را برطرف کند و نگذارد که برای تیش در ادامه راه در سراسز شود. چه بخواهیم و چه نخواهیم استقلال بازنده بزرگ نقل و انتقالات شد و طرفی از این فرصت مورد انتظار و طلایی‌نیست؛ پس ساپینتو محکوم است با

وری غفوری بازیکن ۳۵ساله و کاپیتان سابق باشگاه استقلال این روزها بیرون از گود مانده و هنوز با تیمی برای ادامه دنیای حرفه‌ای‌اش به توافق نرسیده است. او تا همین چند وقت پیش بازیکن تیم فولاد بود؛ ولی با نظر جواد نکونام، سرمربی این باشگاه، در فهرست مزاد قرار گرفت و نهایتا به همکاری‌اش با این باشگاه خوزستانی پایان داد. جدایی وریا از فولاد در شرایطی رقم خورد که او ابتدای فصل بعد از مد‌ها گمانه‌زنی و البته شایعات زیادی که درباره‌اش رواج پیدا کرده بود، به این تیم اهوازی رفته بود. ماجرا از این قرار است که وریا انتهای فصل پیش بعد از سال‌ها حضور در استقلال از این باشگاه مطرح تهرانی جدا شد. درباره دلایل جدایی وریا از استقلال هنوز هم مباحث زیادی مطرح است و تعداد زیادی این جدایی را به دلایل سیاسی و غیرفوتبالی ربط می‌دهند. فعالیت‌های وریا در فضای مجازی و تذکرهای متعددی که او پیش‌تر به‌همین‌دلیل دریافت کرده بود، باعث و بانی شایعات موجود درباره این بازیکن بود. گو اینکه بعد از قطع همکاری استقلال با وریا غفوری عنوان شده بود که به دیگر باشگاه‌های لیگ برتری هم گفته‌اند قراردادی با این بازیکن منعقد نشود؛ موضوعی که البته با پیوستنش به باشگاه فولاد چندان درست از آب درنیامد. از طرفی، صحبت‌های چند وقت پیش وریا غفوری و حملاتش به مصطفی آجرلو، مدیرعامل وقت این باشگاه، هم باعث شد تا شایعات جدیدتری به راه افتاده و عنوان شود که این مدیر به دلیل حفظ جایگاهش تلاش کرده قید همکاری با وریا غفوری را بزند. به هر روی، وریا در آخرین روزهای نقل و انتقالات به فولاد پیوست تا برای حفظ جایگاهش در لیگ برتر فوتبال ایران مبارزه کند؛ ولی او در همین راستا اسیر اتفاقات جدیدتری هم شد و به واسطه فعالیت تکراری‌اش در فضای مجازی، این بار به جای دریافت تذکر، چند روزی بازداشت شد تا زندگی حرفه‌ای‌اش دستخوش تغییرات جدیدتری هم شود. از اینجا به بعد، شایعاتی که پیش‌تر درباره او رواج پیدا کرده بودند، قوت بیشتری گرفت. در واقع درست بعد از قرارگرفتن وریا غفوری در فهرست مزاد باشگاه فولاد همان داستان همیشه‌ی پیش آمده که مدیریت فولاد به واسطه همین فعالیت‌ها چندان تمایلی به حفظ این بازیکن نداشته و او را در فهرست فروش قرار داده است. ضمن اینکه وریا در

عبدالله داری، فرصت نقل و انتقالات نیم‌فصل برای استقلال با وعده‌های پوچ فتح‌الله‌زاده سبری شد و این تیم به رغم نیاز مبرم به تقویت و ترمیم در چندین پست- که از ابتدای فصل حس می‌شد و همگان امید به رفع آن در نیم‌فصل داشتند- دست خالی از این بازار برگشت؛ این در حالی است که سایر تیم‌ها و به‌ویژه رقبای اصلی، برخلاف استقلال از این فرصت استفاده لازم را بردند. اکنون استقلال است و نیمه دشوار لیگ برتر و ادامه جام حذفی و خلاهایی که پر نشد و کمبودهایی که در هیاموی وعده‌ها به قوت خود باقی ماند و هوادارانی که مترسد و البته نگران موفقیت تیم محبوبشان هستند

چرا استقلال صدرنشین نمی‌شود؟

هفته نوزدهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران عصر امروز با برگزاری چهار دیدار استارت می‌خورد که در یکی از مهم‌ترین بازی‌ها، استقلال، تیم رده سوم جدول رده‌بندی، در خانه پذیرای تیم قهرنشین جدول یعنی نفت مسجدسلیمان است. بروضاح است که روی کاغذ، با توجه به جایگاه دو تیم و فرم اخیرشان، برتری با استقلال است. شاگردان ریکار دو سما پینتو بعد از دو شکست متوالی در هفته پانزدهم و شانزدهم دو هفته اخیر را با کسب شش امتیاز سبری کرده‌اند تا حالا فقط سه امتیاز با صدر جدول فاصله داشته باشند. درواقع پیش از بازی‌های امروز، استقلال با ۳۳ امتیاز در تعقیب دو تیم سپاهان و پرسپولیس است که هر دو با ۳۶ امتیاز تیم‌های اول و دوم جدول رده‌بندی هستند. استقلال اگرچه در هفته‌های اخیر فاصله به نسبت زیادی با تیم صدرنشین داشت ولی به دلیل امتیازهای متوالی که پرسپولیس از دست داده، حالا فقط سه امتیاز با رقیب سنتی فاصله دارد. با توجه به دیدار به‌نسبت راحت امروز و البته از آنجا که پرسپولیس هم قرار است فردا بازی کند، انتظار می‌رود استقلال همین امروز ۳۶ امتیاز شود تا تعداد تیم‌های ۳۶ امتیازی در لیگ برتر بیشتر شوند. بااین‌حال حتی اگر دو تیم پرسپولیس و سپاهان بازی‌های این هفته را واگذار کنند و استقلال دست بر زمین مسابقه را ترک کند، بازهم استقلال نمی‌تواند صدرنشین لیگ برتر شود. این موضوع شاید با توجه به اینکه هنوز هفته‌های زیادی تا پایان رقابت‌های لیگ برتر مانده چندان اهمیتی نداشته باشد ولی به هر روی، از آنجا که امسال در لیگ برتر، قانون جدیدی اعمال می‌شود، می‌تواند از همین حالا مورد توجه قرار بگیرد. سپاهان ۳۶ امتیازی، همین امروز باید در دیداری دشوار برابر فولاد به میدان برود. فرض محال اینکه سپاهان امروز بازی‌اش را ببازد و در همان عدد ۳۶ بماند و استقلال هم برنده نشود و ۳۶ امتیازی شود. در چنین شرایطی از آنجا که تفاضل کل استقلال در مقایسه با سپاهان بسیار کمتر است، این تیم طبق

اخبار برگزیده

جزئیات جدیدو عجیب قرارداد استقلال باکاوه!

ماجرای قرارداد کاوه رضایی با باشگاه استقلال همچنان با حواشی و زاویه‌های جدیدی همراه است؛ حواشی‌ای که باعث می‌شود تا قرارداد او با استقلال عجیب‌تر از قبل شود. به گزارش ایسنا، ترکش‌های عقد قرارداد کاوه رضایی با استقلال و فسخ قرارداد این بازیکن با آبی‌پوشان پایتخت، همچنان یکی از معضل‌های مدیران باشگاه استقلال است. مهاجم نیم‌فصل اول تیم فوتبال تراکتور در حالی که قرار بود در شروع فصل جاری در جمع آبی‌پوشان پایتخت حضور پیدا کند، در نهایت سر از تراکتور درآورد. او قرار بود در نیم‌فصل دوم به استقلال بیاید؛ اما همچنان وضعیت این بازیکن در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و مشخص نیست مقصد آینده رضایی کدام تیم خواهد بود؟
پربودن لیست استقلال، یکی از موانع استقالی شدن رضایی در نیم‌فصل اول و دوم بود. او در اول فصل به علت پربودن لیست بزرگسالان استقلال راهی تراکتور شد؛ اما نتوانست عملکرد خیلی خوبی در ابتدای حضور خود در جمع سرخ‌پوشان تبریزی داشته باشد. کاوه در اواخر نیم‌فصل اول کام‌به‌گام عملکرد بهتری از خود نشان می‌داد؛ اما در نهایت قرارداد خود را با تراکتور فسخ کرد تا به استقلال بازگردد؛ اما لیست استقلال در نیم‌فصل دوم هم کامل بود و کاوه باز هم به استقلال نیامد و به گفته یکی از مدیران باشگاه استقلال، کاوه بدون بازی برای این تیم، می‌تواند ۲۰ میلیارد تومان از استقلال غرامت بگیرد. روز یکشنبه، اطلاعاتی درباره قرارداد کاوه رضایی با استقلال منتشر شد که در آن اعداد و ارقام مختلفی از دریافتی‌های رضایی در آن مشهود بود. یکی از نکات درخورتوجه این قرارداد، وجود آپشن‌هایی با ارقام بالا بود که باعث شد مدیریت سابق باشگاه استقلال درباره این مسئله مورد انتقاد قرار گیرد؛ اما این همه جزئیات قرارداد رضایی با استقلال نیست. کاوه رضایی در زمان عقد قرارداد با استقلالی‌ها، از آپشن‌های دیگری هم برخوردار بود که باعث شد این بازیکن دست بازی برای اقدامات لازم علیه باشگاه داشته باشد.

عقد قرارداد بر اساس الگوهای خارجی

قراردادی که میان استقلال و کاوه رضایی تنظیم شده، برخلاف سایر بازیکنان ایرانی و طبق الگوی قرارداد یک بازیکن خارجی تنظیم شده است!

رسیدگی حقوقی در فیفا به جای ایران!

در قرارداد این بازیکن یکسده شده بود که اگر اختلافی میان طرفین پیش بیاید، به فیفا مراجعه شود که این روند برای بازیکنان خارجی شاعل در فوتبال ایران در نظر گرفته می‌شود.

قرارداد ۲زبانه برای کاوه

مسئله بعدی، دوزبانه‌بودن قرارداد کاوه رضایی بود که این هم مربوط به بازیکنان خارجی است و طبق اصول رایج، قرارداد بازیکنان ایرانی با باشگاه ایرانی باید بر مبنای زبان فارسی باشد. موارد دیگری هم برای قرارداد کاوه رضایی مدنظر قرار گرفت که مجموع آنها این مسئله را قلمداد می‌کرد که مهاجم تیم فوتبال استقلال، یک بازیکن خارجی به حساب می‌آید.

قراردادرنالی بالداری؟

با وجود تمام این مسائل، رضایی در نهایت نتوانست استقلالی شود و به تراکتور پیوست. گفته می‌شود که مدیران استقلال در آن زمان روند مذاکرات و قرارداد خود را با کاوه رضایی تغییر داده‌اند؛ اما همچنان مشخص نیست که جزئیات قرارداد کاوه رضایی با استقلال مثل یک بازیکن ایرانی قلمداد می‌شود یا کاوه رضایی این قدرت را دارد که برای احقاق حقوق خود به فیفا شکایت کند و مثل استراماچونی، ملیچ و پادوانی و دیگر استقلالی‌های خارجی سابق، دوباره بای این باشگاه را به حريمه‌های دلاری باز کند. نکته درخورتوجه دیگری که در پرونده کاوه و استقلال وجود دارد، سکوت یا توجه مدیران باشگاه بر سر این پرونده است؛ پرونده‌ای که همچنان پر از ابهام است و حتی سرنوشت کاوه رضایی هم در استقلال با ابهامات زیادی مواجه شده و باید دید چه زمانی این پرونده به شفاف‌سازی درستی منجر خواهد شد.

تیم دسته‌سومی ترکیه زیر آوارزلزله ماند

اعضای تیم دسته‌سومی کهرمان ماراش اسپور بعد از وقوع زلزله در ترکیه زیر آوار ماندند. به گزارش سایت yenicagazetesi، در پی وقوع زلزله ۷٫۸ ریشتری در شهر کهرمان ماراش ترکیه، هتل محل اقامت تیم دسته‌سومی کهرمان ماراش اسپور تخریب شد و بازیکنان این تیم که زیر آوار گیر کرده‌اند، با استفاده از کمک‌های نجات هستند؛ درحالی‌که یک نفر از کادر فنی نجات یافته است، کار برای بیرون‌آوردن سایر اعضای تیم از زیر آوار ادامه دارد. تیم کهرمان ماراش اسپور در رده دوم گروه b لیگ دسته سوم فوتبال ترکیه قرار دارد.

بیانیه کمیته ملی المپیک درباره جلسه با باخ

محمود خسروی‌وفا، رئیس کمیته ملی المپیک ایران، در لوزان سوئیس با توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک، دیدار کرد. در این دیدار که در راستای گسترش دیپلماسی ورزشی و افزایش تعامل و همکاری با نهادهای بین‌المللی و ارکان ورزشی جهان صورت گرفت، دربارہ موضوعات مختلفی ازجمله وضعیت ورزش ایران در آستانه بازی‌های آسیایی و همچنین رویدادهای کسب سهمیه المپیک بحث و بررسی صورت گرفت. در این دیدار که سه ساعت به طول انجامید، وضعیت ورزشکاران ایرانی و به طور کلی ورزش در ایران و نقش کمیته ملی المپیک ایران در حفاظت از ورزشکاران و اعضای خانواده المپیک بررسی شد. موضوع حضور ورزشکاران ایرانی در مسابقات ورزشی بین‌المللی بدون هیچ‌گونه تبعیض نسبت به سایر ورزشکاران نیز مطرح شد. توماس باخ ضمن تقدیر و تشکر از فعالیت‌های صورت‌گرفته، در کمیته ملی المپیک در چند دهه اخیر، دغدغه و نگرانی خود را نسبت به برخی گزارش‌ها مبنی بر اخذ ضمانت‌های مالی از ورزشکاران و تیم‌ها، قبل از سفر به خارج از کشور برای شرکت در مسابقات بین‌المللی ورزشی ابراز کرد و بر اهمیت نبود تبعیض از هر نظر و رعایت کامل منشور المپیک از سوی کمیته ملی المپیک تاکید کرد.

در ضمن مقرر شد کمیته ملی المپیک ایران تلاش‌های خود را برای حفظ حقوق ورزشکاران، هم از منظر انسانی و هم از منظر ورزشی، بگیری و گسترش دهد و به عمل خود مطابق با منشور المپیک و رعایت کامل اصل نبود تبعیض ادامه دهد. رئیس کمیته بین‌المللی المپیک درخواست کرد تا گزارش‌کننی از کمیته ملی المپیک ایران درباره همه این موضوعات و همچنین ارائه گزارش بیشتر درمورد وضعیت بانوان در ورزش ایران به کمیته بین‌المللی المپیک ارسال شود. پس از دریافت این گزارش، بخش روابط کمیته‌های ملی المپیک IOCگزارش خود را در جلسه بعدی هیئت اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک در مارس ۲۰۲۳ ارائه خواهد داد.

پریرا به بازی با صنعت نفت می‌رسد؟

بعد از صادرشدن ITC مهاجم برزیلی جدید پرسپولیس، او می‌تواند برای این تیم به میدان برود. به گزارش ایسنا، بعد از انعقاد قرارداد یک‌سال‌دونیمه پرسپولیس با لاندرو پریرا، حالا این بازیکن تمرینات خود را پیگیری می‌کند تا بتواند هرچه زودتر برای پرسپولیس به میدان برود. ازاین‌رو باشگاه پرسپولیس درخواست صدور ITC او را داده و هر زمانی مجوز بازی این مهاجم برزیلی صادر شود، می‌تواند برای پرسپولیس به میدان برود. تیم فوتبال پرسپولیس در جریان هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال ایران عصر چهارشنبه میهمان صنعت نفت آبادان است.

فوتبال در امروز

سه‌شنبه	چهارشنبه	
آلمونیموم – مس رفسنجان ۱۵:۰۰	هودادر – تراکتور ۱۴:۰۰	
نساجی – نفت ۱۵:۰۰	ذوب‌آهن – ملوان ۱۵:۰۰	
استقلال – یگان مسجدسلیمان ۱۵:۳۰	گل‌گهر – مس کرمان ۱۶:۰۰	
فولاد – سپاهان ۱۸:۰۰	صنعت نفت – پرسپولیس ۱۸:۰۰	

عکس

مصداق متن یک